

CENTRO ITTICO TARANTINO SPA

Codice fiscale 02347920734 – Partita iva 02347920734
VIA DELLE FORNACI 4 - 74123 TARANTO TA
Numero R.E.A 139396
Registro Imprese di TARANTO n. 02347920734
Capitale Sociale € 158.436,50 i.v.

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/08/2015

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	31/08/2015	31/12/2014
A) CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI		
I) parte gia' richiamata	0	0
II) parte non richiamata	0	0
A TOTALE CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	0	0
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
1) Terreni e fabbricati	608.819	608.819
2) Impianti e macchinario	2.049	3.386
4) Altri beni	176	508
II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	611.044	612.713
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
2) Crediti (immob. finanziarie) verso:		
d) Crediti verso altri		
d1) esigibili entro es. succ.	132.209	123.199
d TOTALE Crediti verso altri	132.209	123.199
2 TOTALE Crediti (immob. finanziarie) verso:	132.209	123.199
III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	132.209	123.199
B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	743.253	735.912
C) ATTIVO CIRCOLANTE		

I) RIMANENZE	0	0
II) CREDITI VERSO:		
1) Clienti:		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	77.010	105.894
1 TOTALE Clienti:	77.010	105.894
4-bis) Crediti tributari		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	20.537	680
4-bis TOTALE Crediti tributari	20.537	680
5) Altri (circ.):		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	1.097.984	3.305
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	5.168	5.168
5 TOTALE Altri (circ.):	1.103.152	8.473
II TOTALE CREDITI VERSO:	1.200.699	115.047
III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)	0	0
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1) Depositi bancari e postali	26.738	190.049
3) Danaro e valori in cassa	1.282	1.627
IV TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE	28.020	191.676
C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	1.228.719	306.723
D) RATEI E RISCONTI		
2) Ratei e risconti		
<i>b) Altri risconti attivi</i>	1.446	1.944
2 TOTALE Ratei e risconti	1.446	1.944
D TOTALE RATEI E RISCONTI	1.446	1.944
TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO	1.973,418	1.044.579

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	31/08/2015	31/12/2014
A) PATRIMONIO NETTO		
I) Capitale	158.437	158.437
II) Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	189.680	237.422

IV) Riserva legale	31.662	31.662
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII) Altre riserve:		
<i>a) Riserva straordinaria</i>	0	46.003
<i>v) Altre riserve di capitale</i>	33.051 -	33.051 -
VII TOTALE Altre riserve:	33.051 -	12.952
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX) Utile (perdita) dell' esercizio		
<i>a) Utile (perdita) dell'esercizio</i>	47.520 -	93.745 -
IX TOTALE Utile (perdita) dell' esercizio	47.520 -	93.745 -
A TOTALE PATRIMONIO NETTO	299.208	346.728
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	0	0
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	143.482	137.377
D) DEBITI		
5) Debiti verso altri finanziatori		
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	112.521	112.521
5 TOTALE Debiti verso altri finanziatori	112.521	112.521
7) Debiti verso fornitori		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	248.086	22.693
7 TOTALE Debiti verso fornitori	248.086	22.693
12) Debiti tributari		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	130.986	134.803
12 TOTALE Debiti tributari	130.986	134.803
13) Debiti verso ist. di previdenza e sicurez. sociale		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	7.159	3.416
13 TOTALE Debiti verso ist. di previdenza e sicurez. social	7.159	3.416
14) Altri debiti		
<i>a) esigibili entro esercizio successivo</i>	98.608	99.580
<i>b) esigibili oltre esercizio successivo</i>	0	420
14 TOTALE Altri debiti	98.608	100.000

D TOTALE DEBITI	597.360	373.433
E) RATEI E RISCONTI		
2) Ratei e risconti		
a) Ratei passivi	933.368	76
b) Altri risconti passivi	0	186.965
2 TOTALE Ratei e risconti	933.368	187.041
E TOTALE RATEI E RISCONTI	933.368	187.041
TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO	1.973.418	1.044.579

CONTO ECONOMICO	31/08/2015	31/12/2014
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	97.522	146.130
5) Altri ricavi e proventi		
b) Altri ricavi e proventi	390.518	265.657
5 TOTALE Altri ricavi e proventi	390.518	265.657
A TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	488.040	411.787
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) materie prime, suss., di cons. e merci	900	847
7) per servizi	409.864	304.881
8) per godimento di beni di terzi	0	98
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	68.612	113.039
b) oneri sociali	19.883	33.584
c) trattamento di fine rapporto	6.470	9.370
9 TOTALE per il personale:	94.965	155.993
10) ammortamenti e svalutazioni:		
b) ammort. immobilizz. materiali	1.669	1.857
10 TOTALE ammortamenti e svalutazioni:	1.669	1.857
14) oneri diversi di gestione	28.212	41.427
B TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	535.610	505.103
A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE	47.570 -	93.316 -

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:**16) Altri proventi finanziari:***d) proventi finanz. diversi dai precedenti**d4) da altri*

48 154

d TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti

48 154

16 TOTALE Altri proventi finanziari:

48 154

17) interessi e altri oneri finanziari da:*f) altri debiti*

0 199

17 TOTALE interessi e altri oneri finanziari da:

0 199

15+16-17±17bis TOTALE DIFF. PROVENTI E ONERI FINANZIARI

48 45 -

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

0 0

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI**20) Proventi straordinari***c) altri proventi straord. (non rientr. n.5)*

2 0

20 TOTALE Proventi straordinari

2 0

20-21 TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE

2 0

A-B±C±D±E TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE

47.520 - 93.361 -

22) Imposte redd. exerc.,correnti,differite,anticipate*a) imposte correnti*

0 384

22 TOTALE Imposte redd. exerc.,correnti,differite,anticipat

0 384

23) Utile (perdite) dell'esercizio

47.520 - 93.745 -

Il presente bilancio e' reale e corrisponde alle scritture contabili.

Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31/08/2015

Nota Integrativa parte iniziale

Il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia una perdita d'esercizio pari a Euro 47.520,00

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

La Società ha in affidamento dal Comune di Taranto, Azionista Unico, i Servizi per la Valorizzazione e Gestione delle Risorse del mare, come da delibera n.19 dell'1/3/2010 del Consiglio Comunale, con un corrispettivo di € 146.130 annui; il contratto triennale scadrà il 31/12/2016.

La Società ha concluso i due progetti approvati e ammessi a finanziamento, con Determine del Dirigente Servizio Caccia e Pesca – Regione Puglia n.22 (Burp n.47 del 28/3/2013) e n.28 (Burp n.63 del 9/5/2013), presentati nel 2011, relativi al Bando Regionale nell'ambito del FEP 2007/2013 – Misura 3.1 "Azioni Collettive":

1) il Progetto denominato "Palificazioni abbandonate: Intervento nei mari di Taranto PAINT" (Cod.Id. 07/ACO/11) finanziato per € 117.000,00 è stato avviato nel mese di luglio 2013. A fronte di una anticipazione ricevuta di € 97.250,00 ha registrato costi per € 116.588 al 31/8/2015 (di cui € 79.640 nel 2015). E' in corso la rendicontazione finale cui seguirà l'erogazione del saldo di € 19.750;

2) il Progetto denominato "Ristrutturazione della darsena in Mar Piccolo" (Cod.Id. 43/ACO/11) è stato finanziato per € 285.000. A fronte di una anticipazione ricevuta di € 142.500, erogata nel mese di giugno 2014, sono stati avviati gli interventi previsti che hanno registrato costi per € 287.516 al 31/8/2015 (di cui € 267.642 nel 2015). E' in corso la rendicontazione finale cui seguirà l'erogazione del saldo di € 142.500.

In data 24/10/2013 sul Burp n.139 è stata pubblicata la graduatoria definitiva del Bando Regionale FEP 2007/2013 – Asse n.3 – Misura 3.3 "Porti, luoghi di sbarco e ripari di pesca"; in data 15/2/2012 la Società aveva presentato un progetto denominato "Sviluppo e ampliamento dei servizi all'utenza nella Darsena in Mar Piccolo" (Cod.Id. 16/PP/11/PU): il Progetto è stato approvato e ritenuto ammissibile per un importo di € 592.742 di contributo pubblico ed € 148.185 a carico della Società.

In data 5/6/2015 la Regione Puglia ha comunicato che, a seguito di scorrimento della graduatoria, il Progetto 16/PP/11/PU è stato ammesso al finanziamento ed in assenza di accettazione da parte della Società, in data 30/6/2015 la Regione Puglia ha comunicato la decadenza dal godimento del beneficio.

Come da contratto sottoscritto in data 2/12/2011, il progettista incaricato della redazione del Progetto di cui sopra, ing. Gualtieri, ha presentato nello scorso mese di agosto parcella pro-forma, pari ad € 66.526,50 (comprensivo di c.p., Iva e Rit.acc.), relativa al compenso dovuto.

In data 30/12/2014 la Società ha presentato, al Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali, nell'ambito del FEP 2007/2013 Misura 3.1 "Azioni Collettive", un progetto denominato SMMIET "Sviluppo Modello Mitilicoltura Integrata Ecosostenibile Tarantina", che contraddistinto dal Cod. Identificativo 26ACO14 è

stato approvato con Decreto del Direttore Generale della pesca marittima e dell'acquacoltura dell'11/5/2015.

Con successivo Decreto del 14/7/2015 è stato ammesso a finanziamento per un importo di € 933.368,00 ed è in corso di esecuzione.

Criteria di formazione

Il seguente bilancio è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, come risulta dalla presente nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

Il bilancio è costituito da:

- Stato Patrimoniale;
- Conto Economico;
- Nota Integrativa.

Criteria di valutazione

(Rif. Art. 2427, primo comma, n. 1, C.c.)

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/08/2015 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta, quindi, ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Le Immobilizzazioni immateriali sono iscritte/valutate al costo di acquisto o di produzione, comprensivo degli oneri accessori, e sono sistematicamente ammortizzate in funzione della loro residua possibilità di utilizzazione e tenendo conto delle prescrizioni contenute nel punto 5) dell'art. 2426 del codice civile. Si riferiscono a costi di procedure software e a diritti di sfruttamento per un importo di € 12.901, alla 31.12.2014 completamente ammortizzati

Immobilizzazioni materialiMovimenti delle immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali pari a € 611.044 esistenti e funzionanti alla data del 31.08.2015, sono sistematicamente ammortizzate a quote costanti sulla base di aliquote economiche-tecniche determinate in relazione alle residue possibilità di utilizzazione del singolo cespiti e tenendo conto anche dell'usura fisica del bene; per il primo anno di entrata in funzione dei cespiti le aliquote sono ridotte in funzione del periodo di utilizzo dei beni. Gli ammortamenti per il 2015 ammontano ad € 1.669,00.

Sono conteggiati ammortamenti su beni alienati o dismessi durante l'esercizio.

Le **aliquote di ammortamento** utilizzate per le singole categorie di cespiti sono:

Fabbricati e costruzioni leggere	da 3% a 10%
Impianti, macchinario	da 10% a 20%
Attrezzature industriali e commerciali	da 10% a 33%
Altri beni:	
Automezzi e mezzi di trasporto interno	da 15% a 30%
Mobili e macchine d'ufficio e sistemi di elaborazione dati	da 12% a 30%

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	-	-	271	271
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	-	132	132
Valore di bilancio	608.819	3.386	508	612.713
Variazioni nell'esercizio				
Ammortamento dell'esercizio	-	-	40	40
Totale variazioni	-	-	(40)	(40)
Valore di fine esercizio				
Costo	-	-	271	271
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	-	172	172
Valore di bilancio	608.819	2.049	176	611.044

Immobilizzazioni finanziarieMovimenti delle immobilizzazioni finanziarie:Crediti

Trattasi del TFR investito in fondi c/o la Fondiaria Assicurazioni per € 132.209,00.

	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
Valore di inizio esercizio	123.199	123.199
Variazioni nell'esercizio	9.010	9.010
Valore di fine esercizio	132.209	132.209

Attivo circolante

Attivo circolante: Crediti

Variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante

CREDITI

I crediti sono iscritti al valore di presumibile realizzo, ossia al valore nominale ridotto delle svalutazioni effettuate a fronte delle stime di inesigibilità.

Sono stati valutati distinti per categorie omogenee e ammontano ad € 1.200.699,00. Sono costituiti da: Clienti c/ fatture da emettere € 25.640 crediti v/affittuari € 52.174; crediti tributari € 20.537 ; Credito Inail 294; altri crediti per contributi Regione Puglia non incassati € 162.250 e crediti per Progetto SMMIET 26ACO14 non incassati per € 933.368; crediti per polizza tfr GAN € 5.168; Crediti per cauzioni € 1.268.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	105.894	(28.884)	77.010
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	680	19.857	20.537
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	8.473	1.094.679	1.103.152
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	115.047	1.085.652	1.200.699

Attivo circolante: Variazioni disponibilità liquide

Variazioni delle disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono valutate al valore nominale, ammontano ad € 28.020 così suddivise:

Isp Banco Napoli € 20.504, Isp BN c/dedicato prog.07/aco/11 € 1.041, Isp BN c/dedicato prog.43/aco/11 € 5.193, denaro in cassa € 1.232, valori bollati € 50.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	190.049	(163.311)	26.738
Denaro e altri valori in cassa	1.627	(345)	1.282
Totale disponibilita' liquide	191.676	(163.656)	28.020

Ratei e risconti attivi

RATEI E RISCOINTI ATTIVI E PASSIVI (art. 2427, nn. 1, 4 e 7)

I ratei e risconti sono contabilizzati nel rispetto del criterio della competenza economica facendo riferimento al criterio del tempo fisico dei servizi resi dalla società.

I **Risconti Attivi** pari a € 1.446 sono relativi a polizze assicurative con scadenza 2016.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Altri risconti attivi	1.944	(498)	1.446
Totale ratei e risconti attivi	1.944	(498)	1.446

Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto

Ai sensi dell'art. 2428 comma 2, n.3, del Codice Civile, si indica il numero delle azioni pari a 44.630 del valore nominale di € 3,55 cadauna.

Patrimonio netto**Variazioni nelle voci di patrimonio netto**

Variazioni voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Incrementi	Decrementi	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	158.437	-	-		158.437
Riserve di rivalutazione	237.422	-	47.742		189.680
Riserva legale	31.662	-	-		31.662
Varie altre riserve	(33.051)	-	-		(33.051)
Totale altre riserve	(33.051)	-	-		(33.051)
Utile (perdita) dell'esercizio	(93.745)	93.745	-	(47.520)	(47.520)
Totale patrimonio netto	300.725	93.745	47.742	299.208	299.208

Trattamento di fine rapporto lavoroInformazioni sul trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Il debito per TFR pari ad € 143.482 è stato calcolato in conformità alle disposizioni vigenti che regolano il rapporto di lavoro per il personale dipendente e corrisponde all'effettivo impegno della società nei confronti dei singoli dipendenti alla data del 31.08.2015.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	137.377
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	6.106
Totale variazioni	6.106
Valore di fine esercizio	143.482

DebitiVariazioni e scadenza dei debiti

I debiti esposti al loro valore nominale ammontano complessivamente a euro 597.360 e la scadenza degli stessi è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

La voce **“Debiti verso fornitori”** fatture da ricevere € 2.350 (per utenze diverse), debiti V/fornitori 245.737, compresi i compensi ai Sindaci fatturati.
(vedi elenco allegato).

La voce **“Debiti tributari”** accoglie solo le passività per imposte certe e determinate.
In particolare sono iscritti i seguenti debiti:

- Erario c/ritenute da versare dipendenti € 3.152 e lavoro autonomo € 3.344, Irap dell'esercizio € 1.319 ed al netto di credito di imposta € 199 ed acconti Irap € 126, addizion. Regionale e comunali € 201 e imposta sostitutiva TFR € 364, Iva maturata su fatt. emesse al 31.08.2015 € 774.
- Imu e Tasi € 122.156 per gli anni 2012, 2013 e 2014, al 31.08.2015:

La voce **“Debiti Previdenziali”** esigibili entro 12 mesi comprende solo debiti v/Inps per € 7.159.

La voce “Altri debiti” esigibili entro 12 mesi:

Debiti per compensi Amministratori e Sindaci € 89.972 non fatturati e non pagati (A.U. dott. Matichecchia € 50.000; A.U. dott. Palumbo € 8.333; Sindaco dott. Falcone, Sindaco dott. Buzzacchino e dott.ssa Gemmano € 31.639,), debiti v/dipendenti per € 7.716 e per cauzioni € 920.

“Debiti verso altri finanziatori” esigibile oltre 12 mesi è pari ad € 112.521:
è iscritto il debito verso il Comune di Taranto, per finanziamenti erogati dall'ex EAGAT alla società Centro Ittico Tarantino – Campano S.p.A., nel periodo in cui era azionista di quella società. Tale debito, a seguito dei successivi passaggi di proprietà, si è trasferito all'attuale detentore dei titoli azionari ma di fatto insussistente:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Debiti verso altri finanziatori	112.521	-	112.521
Debiti verso fornitori	22.693	225.393	248.086
Debiti tributari	134.803	(3.817)	130.986
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	3.416	3.743	7.159
Altri debiti	100.001	(1.393)	98.608
Totale debiti	373.434	223.926	597.360

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso altri finanziatori	112.521	112.521
Debiti verso fornitori	248.086	248.086
Debiti tributari	130.986	130.986

Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	7.159	7.159
Altri debiti	98.608	98.608
Totale debiti	597.360	597.360

Ratei e risconti passivi

Tra i ratei passivi sono stati girocontati i contributi per Progetto SMMIET 26ACO14, approvato in data 14/7/2015 ma ancora non incassati.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	76	933.292	933.368
Altri risconti passivi	186.965	(186.965)	-
Totale ratei e risconti passivi	187.041	746,327	933.368

Nota Integrativa Conto economico

Valore della produzione

I ricavi per vendite e prestazioni rappresentano il corrispettivo del servizio svolto per il Comune di Taranto (Contratto del 30/12/2013), il cui importo al 31.08.2015 ammonta ad € 97.420.

Gli altri ricavi e proventi si riferiscono a recuperi di spese anticipate relative ai Contratti di locazione per € 5.899 e per locazioni di immobili di proprietà per un ammontare di € 35.500. Negli altri proventi sono comprese le somme, relative ai contributi per progetti ammessi a finanziamento, come indicati in premessa e sono pari a € 345.178, liberalità € 4.037.

Costi della produzione

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi

I costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci si riferiscono esclusivamente all'acquisizione di materiali di cancelleria e materiali di consumo (€ 900).

I costi per servizi € 409.864 si riferiscono ai costi per utenze (€ 7.933) (energia elettrica, acquedotto, spese telefoniche, gas metano), alle manutenzioni (€ 441), alle spese postali e di

affrancatura (€ 147), alla tenuta della contabilità ed elaborazione delle paghe (€ 4.295), al compenso dell'amministratore unico (€ 13.733), ai compensi dei componenti del Collegio Sindacale (€ 19.668), spese di pulizia (€ 3.120), canoni di assistenza hardware e software (€ 300), a oneri bancari e bolli (€ 133) a spese di rappresentanza e varie (956), smaltimento rifiuti (€ 1.095) per lavori di terzi (€ 253), assicurazioni (€ 3.012), compensi ad autonomi ed occasionali con voucher (€ 5.322), rimborso spese amm.re (€ 535), costo per pubblicità (€ 1.636) e costi sostenuti e da sostenere a fronte dei progetti finanziati (€ 347.282).

Costi per il personale

La voce, pari ad € 94.965, comprende l'intera spesa per n.4 dipendenti compresi oneri sociale e gli accantonamenti di legge previsti dal CCNL .

Oneri diversi di gestione

La voce è pari ad e 28.212 e nel dettaglio si riferisce a: € 24.347 per IMU, imposta di registro € 993, diritti camerari € 185, imposte indeducibili e sanzioni € 1.758, altre imposte deducibili varie € 929.

Compensi amministratori e sindaci

Trattasi di compensi a tutto il 31.08.2015 rilevati ma non del tutto percepiti.

Nota Integrativa parte finale

Altre informazioni

Si da atto che la Società è soggetta a direzione e coordinamento da parte del Comune di Taranto (art. 2497 C.c.).

La Società ha provveduto alla Revisione del Documento di Valutazione dei Rischi (D. Lgs. 81/08 e D. Lgs.106/09) nel mese di dicembre 2009; non sono intervenute variazioni che abbiano comportato la necessità di ricorrere ad ulteriori aggiornamenti.

Ai sensi di legge si evidenziano i compensi complessivi spettanti agli amministratori e ai membri del Collegio sindacale (articolo 2427, primo comma, nn. 16 e 16bis, C.c.).

Amministratore Unico	€ 13.733
Collegio Sindacale	
(comprensivo della revisione legale)	€ 19.668

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

L'Amministratore Unico
Dott. Giovanni Palumbo